



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA SHOWS, ESTRUTURA DE RODEIO, ANIMAÇÃO, LOCUÇÃO, PREMIAÇÃO E DEMAIS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DA 17ª CAVALGADA ECOLÓGICA DE NOVO BRASIL/GO DOS DIAS 19 AO DIA 21 DE JUNHO 2025, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE NOVO BRASIL, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.607.888/0001-00, estabelecida na RUA MONTEIRO DE BARROS, QUADRA1 LOTE 0, CENTRO, SANTA RITA DO NOVO DESTINO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LUCIMAR TEIXEIRA DA SILVA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 735.870.871-72, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSOR DE PISTA	TAY	2	UND.	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00
1/2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COMENTARISTA	TAY	4	UND.	R\$ 2.413,50	R\$ 9.654,00
1/3	MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL POR TODOS OS ANIMAIS. O VETERINÁRIO DEVERÁ FICAR DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO E DEVERÁ SER CADASTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CRMV COMPETENTE. O MESMO SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA A PARTE BUROCRÁTICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÀS NORMAS APLICÁVEIS AO RODEIO E À BOAS PRÁTICAS DE CUIDADOS DOS ANIMAIS	TAY	1	UND.	R\$ 4.828,60	R\$ 4.828,60
1/4	JUIZ PROFISSIONAL EM RODEIO. PARA AVALIAÇÃO DOS COMPETIDORES EM SUAS MONTARIAS.	TAY	2	UND.	R\$ 3.775,63	R\$ 7.551,26
1/5	ARQUIBANCADA DE 12 (DOZE) DEGRAUS E 120 METROS, CONTENDO ESCADAS DE ACESSO, GUARDA CORPO SUPERIOR, ACABAMENTO EM MALHAS NAS COSTAS E NAS FRENTE, COM REFLETORES HQI NA PARTE INFERIOR. LAUDO TÉCNICO DE FABRICAÇÃO E ART.	TAY	240	MT	R\$ 724,05	R\$ 173.772,00
1/6	BRETES, ARENA E CURRAIS, SENDO QUE OS BRETES DEVERÃO SER EM ESTILO AMERICANO, COM 06 (SEIS) PORTEIROS DE SOLTA, 02 (DOIS) PORTEIROS DE RETORNO, 02 (DOIS) PORTÕES PARA SAÍDA DE COWBOYS. ARENA COM TRAVAMENTO EM ESBIRRAS E FIXADOS COM PONTAS DE EIXO E PINOS DE AÇO, PAINÉIS DE 2,20 MTS DE ALTURA, REVESTIDOS INTERNAMENTE COM LONAS, CONTENDO DUAS SAÍDAS. CURRAIS DE FUNDO, TRAVADOS COM ESBIRRAS E PONTAS DE EIXO E EMBARCADOURO PARA ACESSO DOS ANIMAIS.	TAY	2	UND.	R\$ 13.156,50	R\$ 26.313,00
1/7	CAMAROTE VIP- 70 UNIDADES, MEDINDO 2,30 X 3,30 METROS, CONTENDO: COBERTURA DE TENDA, PISO CARPETADO, ACABAMENTO EM TECIDO LYCRA, GUARDA-CORPOS REFORÇADOS E COM ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES. ESCADA DE ACESSO COM CORRIMÃOS, ALTURA APROVADA PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	TAY	70	UND.	R\$ 1.448,10	R\$ 101.367,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/8	ILUMINAÇÃO SHOW DE ARENA, ILUMINAÇÃO SHOW COM DIVERSOS APARELHOS ÓPTICOS CONFORME A DESCRIMINAÇÃO ABAIXO: RACKS DEB, COMANDO MODULAR PARA MÓDULO DIMMER ANALÓGICA DE 24 CANAIS STAR, 01 CASE COMPL. COM RELÓGIO E LIGAÇÃO, 01 MESA DE 12 CANAIS SIMPLES, MEGA BRUT'S DE 04 LÂMPADAS DE 1.000W (CADA) BRANCO, MEGA BRUT'S, LÂMPADAS DE 1.000W (CADA) COLORIDA, MÁQUINAS DE FUMAÇA, 01 CANHÃO SEGUIDOR STAR COM LÂMPADA HMI DE 1.200W (08 CORES, GLOBOS, STROBO INDEPENDENTE E ÍRIS, 01 MEGA STROBO 1.500W DMX5120 STAR COM LÂMPADAS XOP 15, 02 MÁQUINA MULTICOLOR COM LÂMPADAS DE 250W QUE PRODUZEM 144 FOGOS DE LUZES COLORIDAS EM MOVIMENTOS DIFERENCIADOS, TORRES, 95 MTS DE CABO PP 4X 2,5 E DEMAIS FIAÇÕES NECESSÁRIAS, ILUMINAÇÃO COM 80.000W DE POTÊNCIA. COM 10 MEGA BLUTS. COM LASER.	YAMAHA	2	UND.	R\$ 7.723,20	R\$ 15.446,40
1/9	SOM PROFISSIONAL PARA RODEIO, SISTEMA LINE ARRAY P.A 32 COM POTÊNCIA DE 1200/6000/1000 WATTS RMS, CONTENDO 01 MESA MIXADORA DIGITAL 48 CANAIS, E RESPECTIVO MULTICABO COM SPLITER; 01 RACK PERIFÉRICO COMPLETO COM CANIS DE EQUALIZAÇÃO CANAIS DE GATE COMPRESSOR, EFEITO SPX, CD PLAYER MP3, COMPATÍVEL COM O PROCESSAMENTO DO SISTEMA; AMPLIFICADOR DOS PAS COM POTÊNCIA CROMM 1200 DRIVER/ 6000 MÉDIO GRAVE/ 1000 SUB GRAVE.	DB	2	UND.	R\$ 33.178,00	R\$ 66.356,00
1/10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JUIZ DE RODEIO PROFISSIONAL DE RENOME NACIONAL	TAY	6	UND.	R\$ 4.187,50	R\$ 25.125,00
1/11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUTOR DE RODEIO PROFISSIONAL DE RENOME NACIONAL	TAY	2	UND.	R\$ 13.849,67	R\$ 27.699,34
1/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUTOR COMERCIAL PROFISSIONAL DE RENOME NACIONAL	TAY	2	UND.	R\$ 9.654,00	R\$ 19.308,00
1/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HUMORISTA DE ARENA COMERCIAL PROFISSIONAL DE RENOME NACIONAL	TAY	2	UND.	R\$ 2.833,33	R\$ 5.666,66
1/14	SISTEMA DE VÍDEO COM DOIS TELÕES LED 4X3 MTS.	NEW LED	4	UND.	R\$ 4.827,00	R\$ 19.308,00
1/15	PORTEIREIROS ALTAMENTE CAPACITADOS. SENDO 02 (DOIS) PARA AS PORTEIRAS DE SOLTA E 01(UM) PARA O PORTEIRÃO DE RETORNO.	TAY	6	UND.	R\$ 2.388,89	R\$ 14.333,34
1/16	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE ARENA - 02 (DOIS) PRODUTOR DE ARENA RESPONSÁVEL PELAS ABERTURAS DIFERENCIADAS A CADA DIA, INSCRIÇÃO DOS COMPETIDORES, CONVITE DOS COWBOYS E ORGANIZAÇÃO GERAL DA ARENA.	TAY	2	UND.	R\$ 3.861,60	R\$ 7.723,20
1/17	BOIADA COM NO MÍNIMO 50 TOUROS COM 04 TROPEIROS.	TAY	100	UND.	R\$ 868,86	R\$ 86.886,00
1/19	GASOLINA PARA PREPARAÇÃO DA ABERTURA NA ARENA OS QUATRO DIAS.	TAY	150	LT	R\$ 6,99	R\$ 1.048,50

m



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/21	SEGURO DE VIDA E DIREITOS TRABALHISTAS DE TODOS OS COMPETIDORES, INDENIZAÇÃO POR MORTE OU INVALIDEZ PERMANENTE, EM FAVOR DOS PROFISSIONAIS DO RODEIO, QUE INCLUEM OS PEÕES, MADRINHEIROS, SALVA-VIDAS, OS PORTEIROS, JUÍZES, LOCUTORES, NO MÍNIMO DE R\$ 100.000,00. PREVER INDENIZAÇÃO POR INVALIDEZ TEMPORÁRIA.	TAY	2	UND.	R\$ 12.733,33	R\$ 25.466,66
1/22	PREMIAÇÃO PARA OS 05 PRIMEIROS COLOCADOS NO VALOR DE R\$ 15.000,00, A SEREM DIVIDIDOS DA SEGUINTE MANEIRA: 1º COLOCADO: R\$ 8.000,00 (SEIS MIL REAIS) 2º COLOCADO: R\$ 5.000,00 (QUATRO MIL REAIS) 3º COLOCADO: R\$ 4.000,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS) 4º COLOCADO: R\$ 2.000,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 5º COLOCADO: R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)	TAY	2	UND.	R\$ 14.481,00	R\$ 28.962,00
1/23	SALVA VIDAS: SALVA VIDAS PROFISSIONAIS, ESPECIALIZADOS EM ASSESSORAR OS PEÕES NAS MONTARIAS LOGO APÓS A APRESENTAÇÃO EVITANDO DANOS AOS PROFISSIONAIS, E BENEFICIÁ-LO COM APÓLICE DE SEGURO DE VIDA E ACIDENTES, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N. 10.220/01	TAY	6	UND.	R\$ 1.448,10	R\$ 8.688,60
1/24	MANEJO: PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA MANEJO, EMBARQUE, DESEMBARQUE, SOLTA E RECOLHIMENTO DOS ANIMAIS DA PISTA.	TAY	4	UND.	R\$ 965,00	R\$ 3.860,00
1/25	2 (DOIS) PALHAÇO HUMORISTA DE ARENA	TAY	2	UND.	R\$ 1.368,10	R\$ 2.736,20
1/26	18 (DEZOITO) MEGA BLUTTS BRANCOS, 01 (UMA) MESA DE DIMER (AUMENTA E DIMINUI A INTENSIDADE DA LUZ).	TAY	18	UND.	R\$ 434,43	R\$ 7.819,74
1/27	ILUMINAÇÃO COLORIDA, SENDO 08 (OITO) MOOVING BINHO 200.	YAMAHA	10	UND.	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
1/28	04 (QUATRO) PROFISSIONAIS APTOS PARA EXERCER FUNÇÕES DE AUXÍLIO AOS PEÕES DURANTE AS MONTARIAS.	TAY	4	UND.	R\$ 772,32	R\$ 3.089,28
2/1	PROFISSIONAIS COORDENADOR GERAL- ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PRÉVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. ESSE PROFISSIONAL DEVERÁ ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATANTE, DURANTE DE TODO O EVENTO.	TAY	6	DIÁRIA	R\$ 304,99	R\$ 1.829,94
2/2	COORDENADOR DE PRODUÇÃO - EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 01 ANO NA ÁREA, SENDO RESPONSÁVEL PELA: A. COORDENAÇÃO E ORIENTAÇÃO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS CONTRATADOS; B. ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS ENTREGUES E SUA ADEQUAÇÃO AO DEMANDADO PELO CONTRATADO. C. ACOMPANHAMENTO DO EVENTO A FIM DE ATUALIZAR OS PRESTADORES DE SERVIÇO QUANTO A POSSÍVEIS ALTERAÇÕES; E D. EXECUÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES A FIM DE GARANTIR O ADEQUADO DURANTE O ANDAMENTO DE TODO O EVENTO.	TAY	6	DIÁRIA	R\$ 304,99	R\$ 1.829,94
2/3	AUXILIARES DE PRODUÇÃO - EXPERIÊNCIA COMPROVADA DE PELO MENOS 01 ANO NA ÁREA, SENDO RESPONSÁVEIS POR AUXILIAR OS COORDENADORES DO EVENTO.	TAY	20	DIÁRIA	R\$ 261,42	R\$ 5.228,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/4	PRODUTOR DE EVENTO – RESPONSÁVEL PELAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO, CAPTAÇÃO, PROMOÇÃO, REALIZAÇÃO DAS ETAPAS DURANTE DE TODO O EVENTO	TAY	4	DIÁRIA	R\$ 435,70	R\$ 1.742,80
2/5	SEGURANÇA DESARMADA (DIURNO) – PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA DIURNA, UNIFORMIZADO E COM APRESENTAÇÃO DE "NADA CONSTA" DA POLÍCIA FEDERAL E EXPERIÊNCIA COMPROVADA. (OBS: SEGURANÇA PATRIMONIAL).	CARDOSO	100	DIÁRIA	R\$ 278,85	R\$ 27.885,00
2/6	SEGURANÇA DESARMADA (NOTURNO) – PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA NOTURNA, UNIFORMIZADO E COM APRESENTAÇÃO DE "NADA CONSTA" DA POLÍCIA FEDERAL E EXPERIÊNCIA COMPROVADA. SERÃO UTILIZADOS DURANTE OS 05 DIAS DE MONTAGEM 05 PROFISSIONAIS, E DURANTE A DESMONTAGEM 05 PROFISSIONAIS. OBS: OS PROFISSIONAIS IRÃO FAZER A SEGURANÇA DOS: CAMAROTES, PALCOS, CAMARINS, PATRIMONIAL E ÁREA RESERVADA).	CARDOSO	100	DIÁRIA	R\$ 278,85	R\$ 27.885,00
2/7	SERVIÇO DE CAPATAZIA (CARREGADORES) – PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELO CARREGAMENTO E DESCARREGAMENTO DE EQUIPAMENTOS, BAGAGEM E INSTRUMENTOS, NO AUXÍLIO DA MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PEQUENAS ESTRUTURAS E PEQUENOS REPAROS NOS LOCAIS DO EVENTO.	TAY	100	DIÁRIA	R\$ 174,28	R\$ 17.428,00
2/8	BRIGADISTA – DEVERÁ TER CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, E DEVERÁ ESTAR APTO A DETECTAR RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVER MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO, E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS.	BRIGA E CIA	100	DIÁRIA	R\$ 304,99	R\$ 30.499,00
2/9	AUXILIAR DE LIMPEZA – QUANTO AOS SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS: - LIMPAR OS AMBIENTES ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, COM ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 02(DUAS) HORAS; - OS AMBIENTES DEVEM ESTAR LIMPOS E EM CONDIÇÃO DE USO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTOS; - OS SANITÁRIOS DEVEM SER HIGIENIZADOS COM FREQUÊNCIA SUFICIENTE PARA MANTÊ-LOS LIMPOS E EM CONDIÇÃO DE USO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO; - REPOR OS MATERIAIS DE HIGIENE DE ACORDO COM A DEMANDA NÃO PERMITINDO EM HIPÓTESE ALGUMA SUA FALTA; - DISPONIBILIZAR LIXEIRAS QUANDO SOLICITADO.	TAY	100	DIÁRIA	R\$ 217,85	R\$ 21.785,00
2/10	RECEPCIONISTAS – PROFISSIONAIS TREINADOS E CAPACITADOS PARA RECEPCIONAR, E PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO A VISITANTES E TURISTAS; BEM COMO, AUXILIAR NA CAPTAÇÃO DE DADOS JUNTO À PESQUISA DE OPINIÃO DO PÚBLICO PRESENTE AO EVENTO.	TAY	30	DIÁRIA	R\$ 217,85	R\$ 6.535,50
2/11	VANS EXECUTIVA – VAN, 15 LUGARES OU VAN DE CARGA, AR CONDICIONADO, MOTORISTA, CELULAR E COMBUSTÍVEL.	MASTER	6	DIÁRIA	R\$ 2.626,67	R\$ 15.760,02
3/1	TENDA 3X3MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 3X3 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 423,47	R\$ 10.586,75



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/2	TENDA 4X4MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 4X4 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	50	UND.	R\$ 454,67	R\$ 22.733,50
3/3	TENDA 5X5MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 5X5 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 545,81	R\$ 13.645,25
3/4	TENDA 6X6MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 6X6 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 658,74	R\$ 16.468,50
3/5	TENDA 8X8MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 8X8 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 752,84	R\$ 18.821,00
3/6	TENDA 10X10MT C/ CALHAS E LATERAL -TENDA 10X10 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL, COM ALONGAMENTO QUE PERMITE CHEGAR À ALTURA MÁXIMA DE 4,50M.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 1.129,26	R\$ 28.231,50
3/7	TENDA 12X12MT C/ CALHAS E LATERAL – TENDA 6X6 M COM COBERTURA EM LONA BLACK-OUT TIPO PIRAMIDAL, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBOS GALVANIZADOS, CONSTITUÍDA E COMPOSTA DE CALHAS INTEIRIÇAS LATERAIS PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA. ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO LATERAL.	ALUBAN	25	UND.	R\$ 1.317,47	R\$ 32.936,75
3/8	BANHEIROS QUÍMICOS- EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO ANTIDERRAPANTE, TETO TRANSLÚCIDO, PORTA PAPEL, ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, ESSÊNCIA AROMATIZANTE DE BACTERICIDA, CESTO DE LIXO, E COM DEVIDA MANUTENÇÃO CONSTANTE NECESSÁRIA. (LIMPEZAS DIÁRIAS)	ALUBAN	100	DIÁRIA	R\$ 282,32	R\$ 28.232,00
3/9	BANHEIROS QUÍMICOS PCD – PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS – EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PISO ANTIDERRAPANTE, TETO TRANSLÚCIDO, PORTA PAPEL, ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO, ESSÊNCIA AROMATIZANTE DE BACTERICIDA, CESTO DE LIXO, E COM DEVIDA MANUTENÇÃO CONSTANTE NECESSÁRIA. (LIMPEZAS DIÁRIAS)	ALUBAN	10	DIÁRIA	R\$ 783,40	R\$ 7.834,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/10	UNIDADE MÓVEL – CARRETA (12CABINES) DE BANHEIRO, DENOMINADO BANHEIRO VIP, CONTENDO:06 BANHEIROS MASCULINOS INDIVIDUAIS; 06 BANHEIROS FEMININO COLETIVOS, COM, COM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SOM AMBIENTE, TORNEIRAS, CUBAS EM ACRÍLICO, DECORAÇÃO DE ALTO PADRÃO, LUMINÁRIAS EM LED, ESPELHOS, SABONETEIRA E PAPELARIA.	RODI TRAYLLER	20	DIÁRIA	R\$ 7.057,88	R\$ 141.157,60
3/11	LOCAÇÃO TRAILER BANHEIROS – 10 UNIDADES MÓVEL – TREILLER (10 CABINES) DE BANHEIRO, DENOMINADO BANHEIRO VIP, CONTENDO:05 BANHEIROS MASCULINOS COLETIVOS E 5 BANHEIROS FEMININOS INDIVIDUAIS, COM SISTEMA DE AR CONDICIONADO, SOM AMBIENTE, TORNEIRAS, CUBAS EM ACRÍLICO, DECORAÇÃO DE ALTO PADRÃO, LUMINÁRIAS EM LED, ESPELHOS, SABONETEIRA E PAPELARIA.	RODI TRAYLLER	20	DIÁRIA	R\$ 5.482,25	R\$ 109.645,00
4/1	GERADORES DE ENERGIA 260KVA (FUNCIONAMENTO) – GRUPO GERADOR DE 260KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 150 METROS DE CABOS ANTI-CHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. DEVERÁ ATENDER AOS CRITÉRIOS E NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIRO DE GOIÁS, INCLUSIVE TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO DIARIAMENTE (DIÁRIA MÍNIMA DE 12 HORAS) E EXTINTOR DE INCÊNDIO.	STEMAK	14	DIÁRIA	R\$ 3.408,30	R\$ 47.716,20
4/2	GERADOR DE ENERGIA 260KVA (STAND BAY) – GRUPO GERADOR DE 260KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 04 CABOS DE 95 MM COM 150 METROS CADA, COM COMBUSTÍVEL. MODO STAND BY. DEVERÁ ATENDER AOS CRITÉRIOS E NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIRO DE GOIÁS, INCLUSIVE TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO DIARIAMENTE	STEMAK	14	DIÁRIA	R\$ 2.878,12	R\$ 40.293,68
4/3	GERADOR DE ENERGIA 180KVA (STAND BAY) – GRUPO GERADOR DE 180KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSORA, CAIXAS DE PASSAGENS, 04 CABOS DE 95 MM COM 150 METROS CADA, COM COMBUSTÍVEL. MODO STAND BY. DEVERÁ ATENDER AOS CRITÉRIOS E NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIRO DE GOIÁS, INCLUSIVE TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO DIARIAMENTE	STEMAK	2	DIÁRIA	R\$ 2.266,06	R\$ 4.532,12
4/4	GERADORES DE ENERGIA 180KVA (FUNCIONAMENTO) – GRUPO GERADOR DE 180KVA'S, TRIFÁSICO, 380/220 VOLTS, SILENCIADO 90 DB A 5M DE DISTÂNCIA, CHAVE REVERSOR, CAIXAS DE PASSAGENS, 150 METROS DE CABOS ANTICHAMAS, PARA CADA "FASE" E PARA O "NEUTRO", SENDO A BITOLA MÍNIMA DE 95MM², COM PONTAS DEVIDAMENTE DEMARCADAS E TERMINAIS COMPATÍVEIS COM O EQUIPAMENTO. OS CABOS NÃO DEVERÃO TER EMENDAS OU REMENDOS E DEVEM ESTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; COM COMBUSTÍVEL. DEVERÁ ATENDER AOS CRITÉRIOS E NORMAS TÉCNICAS DO CORPO DE BOMBEIRO DE GOIÁS, INCLUSIVE TÉCNICO OPERADOR, OPERANDO DO INÍCIO AO FIM DO EVENTO DIARIAMENTE (DIÁRIA MÍNIMA DE 12 HORAS) E EXTINTOR DE INCÊNDIO.	STEMAK	2	DIÁRIA	R\$ 2.650,90	R\$ 5.301,80

m



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/5	PAINÉIS DE LED OUTDOOR 03X04 P03 – TELAS EM LEDS P3 OU EQUIVALENTE EM ALTÍSSIMA DEFINIÇÃO (PARA TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA), CAPAZ DE SER UTILIZADO EM ÁREA EXTERNA (OUTDOOR) RESISTENTE À ÁGUA E INCIDÊNCIA DA LUZ SOLAR. PROCESSAMENTO DIGITAL COM ENTRADAS E SAÍDAS SDI, HDMI, VGA; COMPUTADOR E CONTROLLER; PLACA DE CAPTURA E O SOFTWARE DO PAINEL. CONEXÕES: SINAL RJ45 – CAT 5E / FIBRA ÓPTICA; POSSIBILIDADE DE LEITURA DAS EXTENSÕES DE ARQUIVOS, NO MÍNIMO: MPG, AVI, WMV, RM. 01 CONTROLBOX CONSTITUÍDO COM ENGATES PROJETADOS ESPECIALMENTE PARA PERMITIREM A MONTAGEM E DESMONTAGEM RAPIDAMENTE. COM ALTO ÍNDICE DE IMPERMEABILIDADE, PODENDO SER UTILIZADO PARA APRESENTAÇÕES DE PALESTRAS, EM FUNDOS E LATERAIS DE PALCO DE SHOWS PARA EXIBIÇÃO DE EFEITOS GRÁFICOS E IMAGENS CAPTURADAS OU POR OUTROS CANAIS DA MÍDIA, ONDE A SUA RESOLUÇÃO TEM QUE SER CONSIDERADA DE ALTA RESOLUÇÃO INDEPENDENTE DA DISTÂNCIA DE VISUALIZAÇÃO, FUNCIONAMENTO EM QUALQUER SISTEMA DE VÍDEO (NTSC/PAL- M), FREQUÊNCIA DE SCAN DE NO MÍNIMO 480 HZ, ENTRADAS DE SINAL DIVERSAS (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, DIGITAL) COM OPÇÃO DE INSTALAÇÃO PENDURADO OU EMPILHADO. CABEAMENTO COMPLETO, LAP TOP, PROCESSADOR LEDSYNC E TÉCNICA PARA OPERAÇÃO. PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, O EQUIPAMENTO DEVE ESTAR MONTADO E FUNCIONANDO PERFEITAMENTE 24 HORAS ANTES DO EVENTO INICIAR.	NEW LED	18	UND.	R\$ 4.544,40	R\$ 81.799,20
4/6	PALCO COM COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS – LOCAÇÃO INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO COM COBERTURA TIPO DUAS ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS Q30 OU SIMILIA NAS MEDIDAS DE 14 MT DE FRENTE POR 10 MT DE PROFUNDIDADE PÉ DIREITO NO MÍNIMO 8 MT, COM LONA ANTI CHAMAS, COM PISO DE 14X10MT E SENDO ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR INDUSTRIAL E COMPENSADOS DE 20 MM NA COR PRETA, NA ALTURA MÍNIMA DE 2,00 M, COM FECHAMENTO FRONTAL EM MADEIRA, FUNDO E LATERAL EM TELA, ACARPETADO PRETO OU CINZA (CARPETE NOVO OU EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO), DUAS ÁREAS DE SERVIÇO. STAGEMIX COM ÁREA COBERTA NO MESMO NÍVEL DO PALCO. HOUSEMIX A 30 METROS DO PALCO E CENTRALIZADO E CENTRALIZADA EM RELAÇÃO AO P.A., COM ÁREA COBERTA, MEDINDO NO MÍNIMO 04X04X3, SENDO: PRIMEIRO NÍVEL DE 0,30 CM DO, SENDO: PRIMEIRO NÍVEL DE 0,30 CM DO CHÃO 01 ESCADA DE ACESSO, GUARDA-CORPO, GRADES DE PROTEÇÃO AO REDORDE TODA ÁREA, UMA RAMPA DE ACESSO PARA EQUIPAMENTOS E UMA ESCADA DE ACESSO NA PARTE TRASEIRA	KINOS	4	UND.	R\$ 15.148,00	R\$ 60.592,00
4/7	BARRICADA ANTI AVALANCHE – BARRICADAS ESTRUTURADAS EM ALUMÍNIO E FERRO, ARTICULADAS COM LARGURA DE 01 METRO X 01 METRO DE ALTURA; ESBIRRAS PARA FIXAÇÃO.	ALUBAN	1.000	MT	R\$ 26.509	R\$ 26.509,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/8	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE – SISTEMA DE PA48: 01 CONSOLE: DIGI MIX RACK COM 3 DSP, DIGICO SD 7, CL 05 OU YAMAHA PM5DRH. SISTEMA LINE ARRAY, COMPOSTO DE 24 CAIXAS E FRONT FILL COM 4 CAIXAS, 24CAIXAS DE SUB GRAVE, CONTENDO 02 (DOIS) ALTO-FALANTES DE 18 POLEGADAS CADA, DAS MARCAS: EAW, ADAMSON, VERTEC, LS AUDIO, NORTON OU SIMILAR, COM O SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE SOM. PROCESSADOR DOLBY LAKE SISTEMA DE MONITOR: 01 CONSOLE COM 56 CANAIS DE ENTRADA, EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA DE 4 BANDAS, 24 AUXILIARES, 08 DCAS, 02 FONTES DE ALIMENTAÇÃO, COM RACKS DE PRE AMPLIFICADORES DE ENTRADA E SAÍDA SEPARADOS DA CONTROLADORA VIA CABO 75OHMS. YAMAHA PM5D RH, CL 5, DIGICO SD 8, DIGI MIX RACK. MULTICABO DE 56 VIAS, SIDE DUPLO, PROCESSADOR DOLBY LAKE, 12 MONITORES EAW SM 400, EAW SM 222, SM 400, NORTON, CLAIR OU SIMILAR; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL, 12 PEDESTAIS, 08 BANHEIRAS DE MULTI PINO, REGUAS DE AC, SISTEMA DE AC PENTACUSTICA COM DESARME AUTOMÁTICO, 30 CANAIS DE MICROFONES ESPECIAIS PARA INSTRUMENTOS CONFORME MAPA DOS ARTISTAS CONTRATADOS, 01 CUBO DE GUITARRA FENDER TWIN 01 CUBO DE GUITARRA JCM 900 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO AMPEG OU 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO GK 800 CABEAMENTO PARA TODO O SISTEMA FUNCIONAR EM PERFEITO ESTADO E DEVIDAMENTE ATERADO SISTEMA DE DELAY – 2 SISTEMAS COM 4 CAIXAS CADA, PROCESSADOR DOLBY LAKE, CABEADO (OBS: O SISTEMA DE SOM DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS NACIONAIS CONTRATADOS).	DB	4	UND.	R\$ 34.083,00	R\$ 136.332,00
4/9	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE – MESAS CONTROLADORAS: 2 MESAS COMPUTADORIZADAS COM 2048 CANAIS(GRAMMALIGHT 2), DIMMER: 64 CANAIS DE DIMMER RACK DMX COM 4000 WATTS POR CANAL, 72 CANAIS DE MAIN POWER REFLETORES: 12 REFLETORES COB, 12 REFLETORES PAR 64 # 5, 10 REFLETORES ELIPSOIDAIIS ETC, 12 REFLETORES BRUT LED COM 2 LAMPADAS, 16 BEAM 9R, 06 MOVINGS HEAD WASH LED, 8 PONTOS DE INTERCOM, 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 06 RIBALTAS P5, 06 ATOMIC RGBW, 2 CANHÕES SEGUIDORES 2000,FIAÇÃO E ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATÍVEIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES, CABOS DE COMANDO DIMENSIONADOS PARA INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. (OBS: O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS NACIONAIS CONTRATADOS).	YAMAHA	4	UND.	R\$ 7.574,00	R\$ 30.296,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/10	CAMARINS MOBILIADO – MEDIDA DE 4X4M , CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS EM CADA: -MATERIAL PADRONIZADO COMPOSTO DE PISO DE MADEIRA COM MÓDULOS DE 1MX1M COM 0,07M DE ALTURA ACARPETADO, DIVISÓRIAS EM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCOSE VIDROS TRANSPARENTES, ACOPLADOS EM MONTANTES E TRAVESSAS DE ALUMÍNIO COM PÉ DIREITO DE 3,20M, TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, ILUMINAÇÃO COM LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 20WATTS A CADA 3M² E REFLETORES HQI DE 150WATTS, 7 TOMADAS TRIPOLAR DE 220VOLTS, REVESTIMENTO EM VINIL AUTOADESIVO, 01 GELADEIRA 239 LTS, 01 AR CONDICIONADO 10.000 BTUS ESTILO SPLINT, 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO, 01 ARARA PARA SUPORTE DE ROUPAS, 01 FORNO MICROONDAS, 02 LIXEIRAS DE 50LTS, 4 MESAS BISTRÔ CROMADAS TAMPO EM VIDRO TEMPERADO E 3 BANQUETAS COM ASSENTO EM COURVIN PRETO OU BRANCO, 2 MÓDULOS ESTOFADOS REVESTIDOS EM COURVIN PRETO, 1 APARADOR DE 2 METROS, PORTA E TRANCA E ALTURA DE 1,0M, TAMPO DE SOBREPOR EM MADEIRA RÚSTICA ENVERNIZADA, 1 MESA DE CANTO COM ACABAMENTO EM VIDRO, 4 BANQUETAS COM ASSENTO EM COURVIN, INCLUSO MONTAGEM E DESMONTAGEM.	TAY	8	UND.	R\$ 11.361,00	R\$ 90.888,00
4/11	COBERTURA DUAS ÁGUAS EM Q30 TAMANHO 15X30M, COM COBERTURA EM LONAS EM PVC COM TRATAMENTO UV, ANTICHAMAS E ANTIFUNGOS; MONTADA EM ESTRUTURAS EM ALUMÍNIO EM Q30; CÁLCULOS ESTRUTURAIS DE ACORDO COM A ABNT EQUIPE DE MONTAGEM CERTIFICADA E QUALIFICADA, PÉ DIREITO DE 4 A 6 METROS; COM PISO ESCADAS DE ACESSO.	KINOS	4	UND.	R\$ 18.935,00	R\$ 75.740,00
5/1	SERVIÇO DE FORRAÇÃO PARA EVENTO (METRO LINEAR) – SERVIÇOS DE FORRAÇÃO PARA EVENTOS, TODO MATERIAL (MALHAS TENSIONADAS E/OU EQUIVALENTE, MADEIRAS) E MÃO DE OBRA (PROFISSIONAIS PARA INSTALAÇÕES, ACABAMENTOS E MANUTENÇÕES) INCLUSOS. COBRADO POR METRO QUADRADO	TAY	3.000	MT	R\$ 72,93	R\$ 218.790,00
5/2	SEGURO DO EVENTO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO GERAL DO EVENTO, EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS, INCLUSIVE CONTRA DANOS A TERCEIROS E ACIDENTES.	TAY	4	UND.	R\$ 9.724,50	R\$ 38.898,00
5/3	GRADIL – 2000 METROS LINEARES, DISCIPLINADORES EM GRADE DE ALUMÍNIO, PEÇAS DE 1X1MT COM SAPATAS E LACRE CONTENDO: 1,10 DE ALTURA;	ALUBAN	2.000	MT	R\$ 34,04	R\$ 68.080,00
5/4	Q30 (PORTARIA) – ESTRUTURA EM BOX TRUSS P30 EM ALUMÍNIO, INCLUSO ACESSÓRIOS (SAPATAS, CUBOS, PARAFUSOS, "PAU DE CARGA" ETC.) PARA MONTAGEM DAS ESTRUTURAS DE PORTARIA	KINOS	1.000	MT	R\$ 57,30	R\$ 57.300,00
5/5	Q30 – (PALCO) -ESTRUTURA EM BOX TRUSS P30 EM ALUMÍNIO, INCLUSO ACESSÓRIOS (SAPATAS, CUBOS, PARAFUSOS, "PAU DE CARGA" ETC.) PARA MONTAGEM DAS ESTRUTURAS AUXILIARES DE PALCO.	KINOS	1.000	MT	R\$ 57,30	R\$ 57.300,00

W



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/6	PALCO GEO SPACE 20 X 18M PALCOS - COM P.A. FLY COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 20 METROS DE FRENTE POR 18 METROS DE FUNDO, EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50, ESTAIADO, PISO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL OU MADEIRITE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25,00 MM, PINTADO NAS CORES CINZA ESCURO OU PRETA, OU ACARPETADO EM COR DESCRITA NA SOLICITAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU SUPERIOR A 450,00 KG/M2 (ESTÁTICO), CONFORME NORMATIZAÇÃO DA ABNT. O PISO NÃO PODERÁ CONTER EMENDAS COM RELEVO OU DEPRESSÕES, SUA SUPERFÍCIE DEVERÁ SER COMPLETAMENTE UNIFORME. COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO E/OU AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.000 KG, EM LONA TIPO PVC EM UMA DAS SEGUINTE CORES: BRANCA, CINZA, AZUL OU PRETA.	KINOS	4	UND.	R\$ 24.311,25	R\$ 97.245,00
5/7	LOCAÇÃO DE SOM PA DE 32: 01 (UM) SOM PA DE 32 COM FLY 02- CONSOLE YAMAHA PM5D RH V2 COM CASE 01-FONTE ESTABILIZADA AUTO 2000 WATTS. 220V/PARA 127V 01-PROCESSADOR DIGITAL DBX4800 DRIVER RACK ,01-CD PLAYER 01-INTERCOM (AMPLIFICADO) P.A/PALCO ,SISTEMA CAIXAS DE P.A LINE ARRAY NEW BOX (RCF),24- CAIXAS DE GRAVES EAW SB 850,24-LINE ARRAY NBA 1000 (COMPONENTES RCF),AMPLIFICACAO POWER SOFT K20, K10 E K3,SISTEMA DE MONITORIZACAO,01-M7CL48 DIGITAL COM SLOT 24 VIAS OU DIGI SC48,01-PROCESSADOR DIGITAL DBX260 DRIVER RACK 04-CANAIS EQ. STAND-BY,02-SIDES FEELS DUPLOS EAW SB 850 E KF 750 04-GRAVES, 04 TWO WAYS,04-MONITORES EAW SM 400 02 12 POL. E 01-TITANIO,12-MONITORES CLAIR BROSS SISTEM,10-POTENCIAS DE 3000 WATTS, 2000 WATTS PARA MONITORES, SIDE, DRUMS,02- CUBOS ROLAND JAZZ CHORUS 120 ITALIANO,01-CUBO FENDER TUIN,01- CUBO GK 800 COM CAIXAS HARTK SISTEM 04 FAL 10 E 01 CX FAL 18,01-BATERIA ACUSTICA MAPEX COR PRETA COM PELES HIDRAULICAS PARCIAL,08-PRATICAVEIS DE 2.20X1.210 2 ALTURAS 30CM OU 50CM,20-DI	DB	4	UND.	R\$ 29.812,50	R\$ 119.250,00
5/8	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: ILUMINAÇÃO DE PALCO COM 04 RACKS HPL 48 CANAIS DIGITAL MAIN POWER DIGITAL, 01-CONSOLE DIGITAL MOD AVOLITE 2008 SERIES, 6 STROBO ATOMIC 3000, 08-BOX TRUSS DE ALUMINIO MOD FELLING, 02-CANHOES SEGUIDORES HMI 1200 WATTS,04-RACKS DE ILUMINAÇÃO DIGITAL HPL 12 CANAIS C/ MAIM POWER,100-CANHOES PARES FOCOS 1 E 5,24-LOCO LIGHT EM VARAS DE 1.2 MT,24-ACL ,12-ELIPSIODAIS COM IRIS,02-MÁQUINA DE FUMAÇA DMX LX 3000, 08- MINI BRUT, 100 METROS DE Q 30 ALUMÍNIO.	YAMAHA	12	UND.	R\$ 7.779,60	R\$ 93.355,20
5/9	FECHAMENTO COM PLACAS EM METANOL NAS MEDIDAS 2,00M X 2,20M (METRO LINEAR); COM TRÊS PORTÕES, PARA PEDESTRES E CARROS: SAÍDAS DE EMERGÊNCIA; ESBIRRAS PARA FIXAÇÃO. COM MANUTENÇÃO DIÁRIA.	TAY	2.000	MT	R\$ 66,63	R\$ 133.260,00
5/10	LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GROUND TIPO TESTEIRA COM INCLUSOS SAPATAS CUBOS, PARAFUSOS E TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM E FIXAÇÃO DA ESTRUTURA DE ACORDO COM O SOLICITADO.	KINOS	4	UND.	R\$ 17.504,10	R\$ 70.016,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 3846/2025 MUNICÍPIO DE NOVO BRASIL -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/11	LOCAÇÃO DE PISO METÁLICO, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PISO METÁLICO EM ESTRUTURA TUBULAR PADRÃO, TUBO COM DIÂMETRO DE 1 1/2" PAREDES DE 3MM, COM ALTURA DE ATÉ 1,5M, CONSTITUÍDO DE METALON E REVESTIDO DE COMPENSADO NAVAL DE 18MM.	KINOS	1.000	MT	R\$ 57,45	R\$ 57.450,00
5/12	HOSPEDAGEM, HOTEL NOS SUÍTES 3 ESTRELAS, COM SUÍTES LUXO, SINGLE, DUPLO E TRIPLO, QUE OFEREÇA NO MÍNIMO: CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, VISANDO ATENDER A DEMANDA DESTINADA À ACOMODAÇÃO DE ARTISTAS E EQUIPE DURANTE O EVENTO, CONFORME RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS.	TAY	500	DIÁRIA	R\$ 137,50	R\$ 68.750,00
5/13	ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE DE QUE IRÁ TRABALHAR NO EVENTO CONFORME SOLICITADO.	TAY	500	UND.	R\$ 97,25	R\$ 48.625,00
5/14	HALL DE ENTRADA Q30 NO GROUND LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GROUND TIPO GOL COM TESTEIRA COM DIMENSÃO DE 16,00 COMPRIMENTO X 8,00 ALTURAS X 2,00 DE TESTEIRA, INCLUSO SAPATAS CUBOS, PARAFUSOS E TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM E FIXAÇÃO DA ESTRUTURA DE ACORDO COM O SOLICITADO.	KINOS	4	UND.	R\$ 6.320,93	R\$ 25.283,72
5/15	PROJETO E TODAS AS ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA DA DE EXECUÇÃO DA FESTA	TAY	4	UND.	R\$ 4.862,25	R\$ 19.449,00
6/1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSOR DE PISTA	TAY	2	UN	R\$ 925,93	R\$ 1.851,86
6/2	MANEJO: PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA MANEJO, EMBARQUE, DESEMBARQUE, SOLTA E RECOLHIMENTO DOS ANIMAIS DA PISTA.	TAY	10	UN	R\$ 277,78	R\$ 2.777,80
6/3	MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL POR TODOS OS ANIMAIS. O VETERINÁRIO DEVERÁ FICAR DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO E DEVERÁ SER CADASTRADO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CRMV COMPETENTE. O MESMO SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA A PARTE BUROCRÁTICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÀS NORMAS APLICÁVEIS A PROVA DE LAÇO E À BOAS PRÁTICAS DE CUIDADOS DOS ANIMAIS	TAY	1	UND.	R\$ 4.629,63	R\$ 4.629,63
6/4	JUIZ PROFISSIONAL EM PROVA DE LAÇO.	TAY	2	UND.	R\$ 1.851,85	R\$ 3.703,70
6/5	BEZERROS TREINADOS (NO MINIMO 50 BEZERROS)	TAY	10	UND.	R\$ 2.314,82	R\$ 23.148,20
6/6	BRETE PRA PROVA DE LAÇO	TAY	2	UND.	R\$ 1.851,85	R\$ 3.703,70
6/7	BARREIRA ELETRONICA COM PLACAR ELETRONICO PROPRIO PARA PROVA DE LAÇO DEVENDO TER 3 CONJUNTOS DE FOTOCELULAS (CABEÇEIRO, PEZEIRO E DO BOI).	TAY	2	UND.	R\$ 2.777,78	R\$ 5.555,56
6/8	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUTOR DE PROVA DE LAÇO PROFISSIONAL DE RENOME NACIONAL	TAY	2	UND.	R\$ 9.259,26	R\$ 18.518,52
6/9	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE ARENA - 02 (DOIS) PRODUTOR DE ARENA RESPONSÁVEL PELAS ABERTURAS DIFERENCIADAS A CADA DIA, INSCRIÇÃO DOS COMPETIDORES, CONVITE DOS COWBOYS E ORGANIZAÇÃO GERAL DA ARENA.	TAY	2	UND.	R\$ 5.356,25	R\$ 10.712,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 3.137.613,02

PUBLIQUE - SE

NOVO BRASIL, 03 de junho de 2025

Mahem Branham Monteiro Rodrigues

MAHEM BRANHAM MONTEIRO RODRIGUES

064.643.831-08

Pregoeiro(a)